

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave 47010  
 Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017

| INGRESOS     |   |              |                        |              |                        |              |                        |                      |                        |                       |                         |                        |                          |
|--------------|---|--------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| CUENTA       |   | ENERO        |                        | FEBRERO      |                        | MARZO        |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %                     | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE CRI    | NOMBRE  | REAL         | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL         | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL         | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL                 | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL                    | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1            | IMPUESTOS   | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 2            | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL             | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 3            | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                             | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 4            | DERECHOS  | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 5            | PRODUCTOS   | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 6            | APROVECHAMIENTOS                                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 7            | INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS              | 3,403        | 2,169                  | 1,889        | 1,710                  | 1,969        | 1,710                  | 7,261                | 5,589                  | 130%                  | 7,261                   | 5,589                  | 130%                     |
| 8            | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                        | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0                    | 0                      | 0%                    | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 9            | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS | 4,170        | 6,061                  | 6,062        | 6,061                  | 6,230        | 6,061                  | 16,462               | 18,184                 | 91%                   | 16,462                  | 18,184                 | 91%                      |
| <b>TOTAL</b> |   | <b>7,573</b> | <b>8,231</b>           | <b>7,951</b> | <b>7,771</b>           | <b>8,199</b> | <b>7,771</b>           | <b>23,723</b>        | <b>23,773</b>          | <b>100%</b>           | <b>23,723</b>           | <b>23,773</b>          | <b>100%</b>              |

| EGRESOS                        |  |              |                        |              |                        |               |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
|--------------------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO |  |              |                        |              |                        |               |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
| CUENTA                         |  | ENERO        |                        | FEBRERO      |                        | MARZO         |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE CAPÍTULO                 | NOMBRE   | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO      | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO                | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 1000                           | SERVICIOS PERSONALES                                   | 7,047        | 7,528                  | 7,214        | 7,528                  | 7,911         | 7,528                  | 22,172               | 22,585                 | 98%        | 22,172                  | 22,585                 | 98%                      |
| 2000                           | MATERIALES Y SUMINISTROS                               | 12           | 400                    | 108          | 400                    | 426           | 400                    | 546                  | 1,200                  | 45%        | 546                     | 1,200                  | 45%                      |
| 3000                           | SERVICIOS GENERALES                                    | 274          | 1,653                  | 990          | 1,653                  | 1,694         | 1,653                  | 2,958                | 4,958                  | 60%        | 2,958                   | 4,958                  | 60%                      |
| 4000                           | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 5000                           | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 6000                           | INVERSIÓN PÚBLICA                                      | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 7000                           | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES            | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 8000                           | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                         | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| 9000                           | DEUDA PÚBLICA  | 0            | 0                      | 0            | 0                      | 0             | 0                      | 0                    | 0                      | 0%         | 0                       | 0                      | 0%                       |
| <b>TOTAL</b>                   |  | <b>7,333</b> | <b>9,581</b>           | <b>8,312</b> | <b>9,581</b>           | <b>10,031</b> | <b>9,581</b>           | <b>25,676</b>        | <b>28,743</b>          | <b>89%</b> | <b>25,676</b>           | <b>28,743</b>          | <b>89%</b>               |

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave 47010  
 Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017

| EGRESOS POR PROGRAMAS |  |              |                        |              |                        |               |                        |                      |                        |            |                         |                        |                          |
|-----------------------|--|--------------|------------------------|--------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA              |  | ENERO        |                        | FEBRERO      |                        | MARZO         |                        | ACUMULADO TRIMESTRAL |                        | %          | ACUMULADO DEL EJERCICIO |                        | %                        |
| CLAVE No. PROGRAMA    | NOMBRE   | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO     | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO      | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO             | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA | EJERCIDO                | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 01325                 | PROGRAMA DE CALIDAD EDUCATIVA PARA UNA FORMACIÓN INTEGRAL DE EXCELENCIA Y LA GENERACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO | 7,333        | 9,581                  | 8,312        | 9,581                  | 10,031        | 9,581                  | 25,676               | 28,743                 | 89%        | 25,676                  | 28,743                 | 89%                      |
| <b>TOTAL</b>          |  | <b>7,333</b> | <b>9,581</b>           | <b>8,312</b> | <b>9,581</b>           | <b>10,031</b> | <b>9,581</b>           | <b>25,676</b>        | <b>28,743</b>          | <b>89%</b> | <b>25,676</b>           | <b>28,743</b>          | <b>89%</b>               |

M.D.S. RICARDO ALFREDO SERRANO RANGEL  
 RECTOR

C.P. GERARDO LOYOLA BALLESTEROS  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS